1859/2017-163268(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

=========================================================================

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении искового заявления

г.Казань Дело № А65-25421/2017

14 августа 2017 года

Судья Арбитражного суда Республики Татарстан Мубаракшина Э.Г. , рассмотрев исковое

заявление Общества с ограниченной ответственностью "Инженерные сети", г.Ярославль  к

ответчику Ассоциации "Объединение строительных организаций Татарстана", г.Казань об

обязании перевести денежные средства компенсационного фонда в размере 200 000 рублей,

У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные сети", г.Ярославль (далее –

истец) обратился в Арбитражный суд Республики Татарстан с иском к Ассоциации

"Объединение строительных организаций Татарстана", г.Казань (далее – ответчик) об обязании

перевести денежные средства компенсационного фонда в размере 200 000 рублей,

Заявителем 10 августа 2017 года представлено ходатайство о возврате искового заявления.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации суд возвращает исковое заявление, если до вынесения определения о

принятии искового заявления к производству арбитражного суда от истца поступило

ходатайство о возвращении искового заявления.

Учитывая, что определение о принятии настоящего искового заявления к производству не

вынесено, суд признает ходатайство о возращении искового заявления подлежащим

удовлетворению.

Оплаченная при подаче иска госпошлина в силу норм ст. 333.40 НК РФ подлежит

возврату из федерального бюджета.

Руководствуясь частями 1, 2 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, Арбитражный суд Республики Татарстан

О П Р Е Д Е Л И Л:

Возвратить исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью "Инженерные

сети", г.Ярославль (ОГРН 1057600613614, ИНН 7604077866)  от 09.08.2017 к ответчику

Ассоциации "Объединение строительных организаций Татарстана", г.Казань об обязании

перевести денежные средства компенсационного фонда в размере 200 000 рублей заявителю.

Возвратить  Обществу с ограниченной ответственностью "Инженерные сети", г.Ярославль

(ОГРН 1057600613614, ИНН 7604077866) из федерального бюджета государственную пошлину

в размере 6 000рублей, перечисленную по платежному поручению № 194 от 09.08.2017.

Разъяснить, что возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению

с такими же требованиями в арбитражный суд в общем порядке.

А65-25421/2017

2

Определение может быть обжаловано в месячный срок в апелляционную инстанцию.

Судья Э.Г. Мубаракшина